
1. jméno autora výukového materiálu

PAVEL BEJČEK

2. datum(období), ve kterém byl VM vytvořen

Říjen 2011

3. ročník, pro který je VM určen

7.

4. Číslo klíčové aktivity: EU OPVK-III/2

Název klíčové aktivity: Inovace a zkvalitnění výuky 
prostřednictvím  ICT

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda

Vzdělávací obor: Zeměpis

Tematická oblast: Regionální zeměpis

Téma: Oceány a moře, které obklopují 
Ameriku

Pořadí práce: 3A

5 metodický list/anotace - výstižný popis 
způsobu použití výukového materiálu ve 
výuce

Vizuální podpora výkladové části hodiny .

Možnost využití při opakování  - žáci doplňují 
odpovědi k otázkám, kladeným prezentací. 
Možnost využití k domácí přípravě žáků –
elektronická učebnice. Žáci si mohou 
samostatně opakovat učivo s podporou aktivní 
prezentace. (předpokládá elektronickou 
komunikaci) 



Amerika
Oceány a moře



Ameriku 
obklopují tři 

oceány

1. Tichý

2. Atlantský 

3.  Severní ledový

1.



Okrajové moře
Tichého oceánu se 

nazývá: 

Beringovo moře

2. 3.



Mezi okrajová moře S. ledového oceánu 
patří Čukotské a Beufortovo moře



Mezi okrajová moře 
Atlantského oceánu 

patří :
Karibské,
Sargasové 

a 
Labradorské 

moře



Zdroje obrazového materiálu:
1. http://www.webareal.cz/jakublanda/15-Zemepis-7/12-Amerika
2. http://www.osel.cz/index.php?obsah=6&akce=showall&clanek=5436&id_c=110224
3. http://www.stiefel-eurocart.cz/info.php?product=severni-amerika-obecne-geograficka-
mapa&i=18


